
Institut Valencià de Cultura Institut Valencià de Cultura

RESOLUCIÓ de 5 de setembre de 2019, del president de 
l’Institut Valencià de Cultura, per a la concessió d’ajudes 
per a la realització de festivals de caràcter audiovisual i 
esdeveniments singulars/activitats cinematogràfiques per 
a l’any 2019. [2019/8522]

RESOLUCIÓN de 5 de septiembre de 2019, del presiden-
te del Institut Valencià de Cultura, para la concesión de 
ayudas para la realización de festivales de carácter audio-
visual y eventos singulares/actividades cinematográficas 
para el año 2019. [2019/8522]

Vistas las actuaciones realizadas para la tramitación y resolución de 
los expedientes incoados como consecuencia de las solicitudes presenta-
das en el marco de la Resolución de 10 de abril de 2019, del presidente 
del Institut Valencià de Cultura, por la que se convoca la concesión de 
ayudas para la realización de festivales de carácter audiovisual y even-
tos singulares/actividades cinematográficas para el año 2019 (DOGV 
8531, 17.04.2019), en atención a los siguientes

Antecedentes de hecho

Primero. Mediante la citada Resolución de 10 de abril de 2019, 
se convocó la concesión de ayudas para la realización de festivales de 
carácter audiovisual y eventos singulares/actividades cinematográficas 
para el año 2019, de acuerdo con lo previsto a la Orden 33/2016, de 
18 de julio, de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y 
Deporte por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión 
de subvenciones públicas en régimen de concurrencia competitiva de 
las diferentes materias culturales integradas en el Institut Valencià de 
Cultura (DOGV 7832, 20.07.2016).

Segundo. De conformidad con lo establecido en el punto 1 del 
resuelvo tercero de la convocatoria, el plazo de presentación de solici-
tudes era de veinte días naturales, a contar del siguiente al de la publica-
ción de la convocatoria en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, 
por lo que finalizó el 20 de mayo de 2019, habiéndose presentado cua-
renta (40) solicitudes por parte de las diferentes entidades interesadas.

Tercero. Por acuerdo del presidente del Institut Valencià de Cultura, 
de 11 de junio de 2019, fueron nombrados los miembros de la comisión 
técnica de valoración de las solicitudes, prevista en el resuelvo cuarto 
de la citada resolución de 10 de abril de 2019.

Cuarto. Constituida al efecto y reunida en sesión el 3 de julio de 
2019, procedió a valorar las solicitudes y sus proyectos conforme a los 
criterios establecidos en el resuelvo quinto de la citada resolución de 10 
de abril de 2019, emitiendo el correspondiente informe y propuesta, tal 
como recoge la correspondiente acta de la sesión a la que se dio difu-
sión a través de la página web del Institut Valencià de Cultura (http://
ivc.gva.es).

Quinto. A la vista del informe y propuesta de la comisión técnica de 
valoración, el director general del Institut Valencià de Cultura, formuló 
propuesta de resolución en cumplimiento de lo previsto en el punto 8 
del artículo 6 de la citada Orden 33/2016.

Fundamentos de derecho

Primero. Las disposiciones de carácter básico contenidas en la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones (BOE 276, 
18.11.2003) y en el Real decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se 
aprueba el Reglamento de desarrollo de esta ley (BOE 176, 21.07.2006).

Segundo. La Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de 
hacienda pública, del sector público instrumental y de subvenciones 
(DOGV 7464, 12.02.2015), y especialmente lo dispuesto en su título X.

Tercero. La Orden 33/2016, de 18 de julio, de la Conselleria de Edu-
cación, Investigación, Cultura y Deporte, por la que se establecen las 
bases reguladoras para la concesión de subvenciones públicas en régi-
men de concurrencia competitiva de las diferentes materias culturales 
integradas en el Institut Valencià de Cultura (DOGV 7832, 20.07.2016), 
en adelante orden bases reguladoras.

Cuarto. La citada Resolución de 10 de abril de 2019, del presidente 
del Institut Valencià de Cultura, por la que se convoca la concesión de 
ayudas para la realización de festivales de carácter audiovisual y even-
tos singulares/actividades cinematográficas para el año 2019 (DOGV 
8531, 17.04.2019).

De dicha resolución, interesa destacar los siguientes apartados:

Vistes les actuacions realitzades per a la tramitació i resolució dels 
expedients, incoats com a conseqüència de les sol·licituds presentades 
en el marc de la Resolució de 10 d’abril de 2019, del president de l’Ins-
titut Valencià de Cultura, per la qual es convoca la concessió d’ajudes 
per a la realització de festivals de caràcter audiovisual i esdeveniments 
singulars/activitats cinematogràfiques per a l’any 2019 (DOGV 8531, 
17.04.2019), en atenció als següents

Antecedents de fet

Primer. Per mitjà de la Resolució de 10 d’abril de 2019, es va con-
vocar la concessió d’ajudes per a la realització de festivals de caràcter 
audiovisual i esdeveniments singulars/activitats cinematogràfiques per a 
l’any 2019, d’acord amb el que preveu l’Ordre 33/2016, de 18 de juliol, 
de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, per la qual 
s’estableixen les bases reguladores per a la concessió de subvencions 
públiques en règim de concurrència competitiva de les diferents matè-
ries culturals integrades en l’Institut Valencià de Cultura (DOGV 7832, 
20.07.2016).

Segon. De conformitat amb el que s’estableix en el punt 1 del resolc 
tercer de la convocatòria, el termini de presentació de sol·licituds era 
de vint dies naturals, comptadors des de l’endemà de la publicació de 
la convocatòria en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, per la 
qual cosa va finalitzar el 20 de maig de 2019, i s’han presentat quaranta 
(40) sol·licituds per part de les diferents entitats interessades.

Tercer. Per acord del president de l’Institut Valencià de Cultura, 
d’11 de juny de 2019, van ser nomenats els membres de la comissió 
tècnica de valoració de les sol·licituds, prevista en el resolc quart de la 
Resolució de 10 d’abril de 2019.

Quart. Constituïda a aquest efecte i reunida en sessió el 3 de juliol 
de 2019, es va procedir a valorar les sol·licituds i els seus projectes 
d’acord amb els criteris establits en el resolc cinqué de la Resolució 
de 10 d’abril de 2019, i s’emet el corresponent informe i proposta, tal 
com recull la corresponent acta de la sessió a la qual es va donar difusió 
a través de la pàgina web de l’Institut Valencià de Cultura (http://ivc.
gva.es).

Cinqué. A la vista de l’informe i proposta de la comissió tècnica de 
valoració, el director general de l’Institut Valencià de Cultura va formu-
lar proposta de resolució en compliment del que es preveu en el punt 8 
de l’article 6 de l’Ordre 33/2016.

Fonaments de dret

Primer. Les disposicions de caràcter bàsic contingudes en la Llei 
38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions (BOE 276, 
18.11.2003), i en el Reial decret 887/2006, de 21 de juliol, pel qual 
s’aprova el Reglament de desenvolupament d’aquesta llei (BOE 176, 
21.07.2006).

Segon. La Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda 
pública, del sector públic instrumental i de subvencions (DOGV 7464, 
12.02.2015) i, especialment, el que es disposa en el títol X.

Tercer. L’Ordre 33/2016, de 18 de juliol, de la Conselleria d’Edu-
cació, Investigació, Cultura i Esport, per la qual s’estableixen les bases 
reguladores per a la concessió de subvencions públiques en règim de 
concurrència competitiva de les diferents matèries culturals integrades 
en l’Institut Valencià de Cultura (DOGV 7832, 20.07.2016), d’ara en 
avant ordre bases reguladores.

Quart. La Resolució de 10 d’abril de 2019, del president de l’Ins-
titut Valencià de Cultura, per la qual es convoca la concessió d’ajudes 
per a la realització de festivals de caràcter audiovisual i esdeveniments 
singulars/activitats cinematogràfiques per a l’any 2019 (DOGV 8531, 
17.04.2019).

D’aquesta resolució, interessa destacar els apartats següents:



El punto 3 del resuelvo segundo: «Ninguna de las ayudas será supe-
rior a 6.000 €, ni al 50 % del presupuesto del festival, evento o activi-
dad, de conformidad con lo establecido en el artículo 9, punto 9.2.3, de 
la orden de bases reguladoras.»

El punto 3 del resuelvo quinto: «La propuesta que eleve la comisión 
técnica de valoración no podrá incluir ninguna solicitud que no haya 
alcanzado una puntuación mínima de 25 puntos, de acuerdo con el artí-
culo 3, punto 3.2.4.2, de la orden de bases reguladoras.»

El punto 5 del resuelvo quinto: «Para la determinación de la cuantía 
de las ayudas se tendrá en cuenta una ponderación entre la puntuación 
total obtenida (60 %) en relación con el presupuesto de cada actividad 
(40 %).»

Quinto. El Decreto 141/2014, de 5 de septiembre, del Consell 
(DOGV 7355, 08.09.2014), por el que se modifica el Reglamento de 
organización y funcionamiento de CulturArts Generalitat, aprobado por 
el Decreto 5/2013, de 4 de enero, que contempla en su artículo 2, punto 
2, letra l, entre las funciones de esta entidad pública, la convocatoria y 
gestión de subvenciones, ayudas e incentivos de las diferentes materias 
culturales integradas en Institut Valencià de Cultura.

Por su parte el artículo 4, punto 2, letra j, dispone que corresponde a 
la Presidencia: «Convocar y resolver la concesión de incentivos, ayudas 
y subvenciones y aprobar las bases correspondientes.»

Por todo ello, en virtud de los antecedentes de hecho y fundamentos 
de derecho citados y demás normativa de aplicación, vista el acta y la 
propuesta evacuada por la comisión técnica de valoración, así como 
la propuesta de resolución elevada por el director general del Institut 
Valencià de Cultura, atendiendo a lo previsto en el artículo 7 de la 
orden de bases reguladoras y en el ejercicio de las competencias para la 
concesión de las ayudas que tengo atribuidas conforme a los preceptos 
citados, resuelvo:

Primero
Conceder las ayudas a los beneficiarios que se relacionan en el 

anexo I de la presente resolución, de acuerdo con la puntuación obtenida 
según la baremación de los criterios de valoración aplicable, ponderada 
con el presupuesto de cada proyecto, según los porcentajes previstos en 
el punto 5 del resuelvo quinto de la citada Resolución de 10 de abril de 
2019, y con cargo al crédito previsto en la sección 09, entidad 00025, 
línea de subvención S6423000, «Actividades y festivales cinematográ-
ficos», incluida en el capítulo IV del presupuesto del Institut Valencià de 
Cultura, destinada a la citada finalidad, por importe global máximo de 
175.000 €, distribuido entre las diferentes modalidades que contempla 
según el resuelvo segundo, punto 2, de dicha resolución.

A tal efecto se asigna el remanente que se produce en la modalidad 
de actividades y eventos organizados por asociaciones profesionales 
(29.943,00 euros), una vez atendidas las solicitudes de los proyectos 
que alcanzaron y superaron la puntuación mínima en dicha modalidad, 
a la modalidad de festivales, por un total de 19.049,50 euros, y a la 
modalidad de ciclos por un total de 5.000 euros; por lo que queda un 
remanente de 5.893,50 euros.

Segundo
Denegar la ayuda a las solicitudes presentadas, relacionadas en el 

anexo II, en base a lo previsto en el citado punto 3 del resuelvo quinto 
al no haber alcanzado una puntuación mínima de 25 puntos, de acuerdo 
con el artículo 3, punto 3.2.4.2, de la orden de bases reguladoras.

Tercero
Archivar las solicitudes correspondientes a los siguientes proyectos:
– Festival Internacional de Webseries de L’Alfàs del Pi (Fidewà) del 

Ayuntamiento de L’Alfàs del Pi, que a través de la vía telemática única-
mente presentó el anexo de solicitud, no aportando en tiempo y forma 
otros documentos acreditativos de méritos para valorar el proyecto.

– Festival Tirant Avant Escolars 2019 de la Aiffa (Agència d’In-
formació, Formació i Foment de l’Audiovisual), que dentro de plazo 
solo presentó el anexo I de solicitud, mientras que la documentación 
complementaria tuvo entrada el 21 de mayo de 2019, fuera del plazo 
establecido por la resolución de convocatoria.

Y ello teniendo en aplicación de lo previsto en el resuelvo tercero, 
puntos 1, 2 y 5, de la Resolución de 10 de abril de 2019:

El punt 3 del resolc segon: «Cap de les ajudes serà superior a 
6.000 €, ni al 50 % del pressupost del festival, esdeveniment o activitat, 
de conformitat amb el que s’estableix en l’article 9, punt 9.2.3, de l’or-
dre de bases reguladores.»

El punt 3 del resolc cinqué: «La proposta que eleve la comissió tèc-
nica de valoració no podrà incloure cap sol·licitud que no haja arribat a 
una puntuació mínima de 25 punts, d’acord amb l’article 3, punt 3.2.4.2, 
de l’ordre de bases reguladores.»

El punt 5 del resolc cinqué: «Per a la determinació de la quantia 
de les ajudes es tindrà en compte una ponderació entre la puntuació 
total obtinguda (60 %) en relació amb el pressupost de cada activitat 
(40 %).»

Cinqué. El Decret 141/2014, de 5 de setembre, del Consell (DOGV 
7355, 08.09.2014), pel qual es modifica el Reglament d’organització i 
funcionament de CulturArts Generalitat, aprovat pel Decret 5/2013, de 
4 de gener, que preveu en l’article 2, punt 2, lletra l, entre les funcions 
d’aquesta entitat pública, la convocatòria i gestió de subvencions, ajudes 
i incentius de les diferents matèries culturals integrades en l’Institut 
Valencià de Cultura.

Per la seua banda, l’article 4, punt 2, lletra j, disposa que correspon 
a la presidència: «Convocar i resoldre la concessió d’incentius, ajudes i 
subvencions i aprovar les bases corresponents.»

Per tot això, en virtut dels antecedents de fet i fonaments de dret 
esmentats i la resta de la normativa d’aplicació, vista l’acta i la proposta 
evacuada per la comissió tècnica de valoració, així com la proposta de 
resolució elevada pel director general de l’Institut Valencià de Cultura, 
atés el que es preveu en l’article 7 de l’ordre de bases reguladores i en 
l’exercici de les competències per a la concessió de les ajudes que tinc 
atribuïdes segons els preceptes mencionats, resolc:

Primer
Concedir les ajudes als beneficiaris que s’indiquen en l’annex 

I d’aquesta resolució, d’acord amb la puntuació obtinguda segons la 
baremació dels criteris de valoració aplicable, ponderada amb el pres-
supost de cada projecte, segons els percentatges previstos en el punt 
5 del resolc cinqué de la Resolució de 10 d’abril de 2019, i a càrrec 
del crèdit previst en la secció 09, entitat 00025, línia de subvenció 
S6423000, «Activitats i festivals cinematogràfics», inclosa en el capí-
tol IV del pressupost de l’Institut Valencià de Cultura, destinada a la 
finalitat esmentada, per import global màxim de 175.000 €, distribuït 
entre les diferents modalitats que preveu segons el resolc segon, punt 
2, d’aquesta resolució.

A aquest efecte s’assigna el romanent que es produeix en la moda-
litat d’activitats i esdeveniments organitzats per associacions professio-
nals (29.943,00 euros), una vegada ateses les sol·licituds dels projectes 
que van arribar i van superar la puntuació mínima en aquesta modalitat, 
a la modalitat de festivals, per un total de 19.049,50 euros, i a la moda-
litat de cicles per un total de 5.000 euros; per tant queda un romanent 
de 5.893,50 euros.

Segon
Denegar l’ajuda a les sol·licituds presentades, indicades en l’annex 

II, sobre la base del que es preveu en el punt 3, del resolc cinqué, ja 
que no han arribat a una puntuació mínima de 25 punts, d’acord amb 
l’article 3, punt 3.2.4.2 de l’ordre de bases reguladores.

Tercer
Arxivar les sol·licituds corresponents als projectes següents:
– Festival Internacional de Websèries de l’Alfàs del Pi (Fidewà) de 

l’Ajuntament de l’Alfàs del Pi, que a través de la via telemàtica única-
ment va presentar l’annex de sol·licitud, i no va aportar dins del termini 
i en la forma escaient la resta de documents acreditatius de mèrits per 
a valorar el projecte.

– Festival Tirant Avant Escolars 2019 de l’Aiffa (Agència d’In-
formació, Formació i Foment de l’Audiovisual), que dins del termini 
només va presentar l’annex I de sol·licitud, mentre que la documentació 
complementària va tindre entrada el 21 de maig de 2019, fora del termi-
ni establit per la resolució de convocatòria.

I això tenint en aplicació del que es preveu en el resolc tercer, punts 
1, 2 i 5, de la Resolució de 10 d’abril de 2019:



1. El plazo de presentación de solicitudes será de veinte días hábiles 
a contar desde el día siguiente al de publicación de la presente convoca-
toria en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

2. Las solicitudes deberán dirigirse al Institut Valencià de Cultura y 
se presentarán por vía telemática a través del registro electrónico acce-
sible desde la siguiente URL: http://ivc.gva.es/, para lo que la entidad 
o su representante deberá disponer de cualquiera de los certificados o 
firmas electrónicas que admite dicha aplicación.

5. La documentación acreditativa de méritos deberá presentarse 
dentro del plazo de presentación de solicitudes y no será requerida pos-
teriormente ni tendrá validez ningún documento con fecha posterior al 
último día de plazo de presentación de solicitudes.

Sin perjuicio de lo anterior, en ningún caso podrá ser objeto de 
requerimiento por parte del Institut Valencià de Cultura documentación 
con el fin de acreditar los méritos del solicitante que se contemplan 
en los criterios de valoración contenidos en el resuelvo quinto de la 
presente resolución.

– Concurso de cortometrajes Imagina’t, organizado por el Ayun-
tamiento de La Font de la Figuera, al no ajustarse a lo previsto en el 
resuelvo primero, punto 5, letra c, de la citada Resolución de 10 de abril 
de 2019, que limita la presentación de concursos a aquellos que organi-
cen las asociaciones profesionales del sector audiovisual.

– Festival Blo Cinema, de United Creation Film Fest, por no cum-
plir con diferentes requisitos que exige la convocatoria para considerar 
este certamen como un festival, según el citado resuelvo primero, punto 
4, de la Resolución de 10 de abril de 2019, que exige que un festival 
tenga una duración mínima de tres días, tenga una concurrencia compe-
titiva y la concesión de premios por un jurado.

– El ciclo «Autors en Curts/Cinema Valencià», de Escriptors de 
l’Audiovisual Valencià (EDAV), actual dado que se celebrará durante 
cuatro jornadas y el mencionado resuelvo primero, punto 5, letra a, 
exige que su duración se lleve a cabo por un periodo determinado igual 
o superior a diez jornadas.

– Divulgacine 2019, III Encuentro de Crítica y Divulgación Cine-
matográfica, de la Asociación Imajoven Alicante.

– Jornadas Skyline 2019, de la Asociación Skyline Festival.
En ambos casos, al no ajustarse a lo previsto en el resuelvo primero, 

punto 5, letra b, de la citada Resolución de 10 de abril de 2019, que, 
a los efectos de esta resolución, exige que las Jornadas profesionales, 
masterclass, mercados y otros eventos estén dirigidos exclusivamente a 
profesionales del sector audiovisual y estén organizados por asociacio-
nes de profesionales de dicho sector.

– Festival Skyline, solicitud presentada por el Ayuntamiento de 
Benidorm a la que el propio Ayuntamiento renunció posteriormente, 
dado que dicha actividad la organiza la Asociación Skyline Festival, que 
ha presentado solicitud a esta misma convocatoria junto con la docu-
mentación correspondiente en tiempo y forma.

Cuarto
Anular el crédito presupuestario correspondiente al importe del 

remanente no adjudicado en estas ayudas, que es de 5.893,50 euros, 
que corresponde a la línea de subvención S6423000, «Actividades y 
festivales cinematográficos», incluida en el capítulo IV del presupuesto 
del Institut Valencià de Cultura.

Quinto
No figuran en el procedimiento y no se han tenido en cuenta otros 

hechos, ni otras alegaciones y pruebas que las aducidas por las entida-
des interesadas, por lo que la propuesta de resolución tiene carácter de 
definitiva, de acuerdo con lo dispuesto en el punto 7 del artículo 6 de la 
orden bases de reguladoras.

Sexto
Las ayudas concedidas mediante esta resolución están acogi-

das al régimen de minimis establecido en el Reglamento UE número 
1407/2013, de la Comisión, de 18 de diciembre de 2013 (DOUE L352, 
24.12.2013) relativo a la aplicación de los artículos 107 y 108 del Tra-
tado UE a las ayudas de minimis.

1. El termini de presentació de sol·licituds serà de vint dies hàbils 
comptadors des de l’endemà de la publicació d’aquesta convocatòria en 
el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

2. Les sol·licituds s’hauran de dirigir a l’Institut Valencià de Cultura 
i es presentaran per via telemàtica a través del registre electrònic acces-
sible des de l’URL següent: http://ivc.gva.es/, per a la qual cosa l’entitat 
o el seu representant haurà de disposar de qualsevol dels certificats o 
signatures electròniques que admet aquesta aplicació.

5. La documentació acreditativa de mèrits s’haurà de presentar dins 
del termini de presentació de sol·licituds i no serà requerida posterior-
ment ni tindrà validesa cap document amb data posterior a l’últim dia 
de termini de presentació de sol·licituds.

Sense perjudici del que s’ha exposat anteriorment, en cap cas podrà 
ser objecte de requeriment per part de l’Institut Valencià de Cultura la 
documentació amb la finalitat d’acreditar els mèrits del sol·licitant que 
es preveuen en els criteris de valoració continguts en el resolc cinqué 
de la present resolució.

– Concurs de curtmetratges Imagina’t, organitzat per l’Ajuntament 
de la Font de la Figuera, perquè no s’ajusta al que es preveu en el resolc 
primer, punt 5, lletra c, de la Resolució de 10 d’abril de 2019, que limita 
la presentació de concursos a aquells que organitzen les associacions 
professionals del sector audiovisual.

– Festival Blo Cinema, de United Creation Film Fest, per no com-
plir els diferents requisits que exigeix la convocatòria per a considerar 
aquest certamen com un festival, segons el resolc primer, punt 4, de la 
Resolució de 10 d’abril de 2019, que exigeix que un festival tinga una 
duració mínima de tres dies, tinga una concurrència competitiva i la 
concessió de premis per un jurat.

– El cicle «Autors en Curts/Cinema Valencià», d’Escriptors de l’Au-
diovisual Valencià (EDAV), actual atés que es realitzarà durant quatre 
jornades i el resolc primer, punt 5, lletra a, exigeix que la seua duració 
es duga a terme per un període determinat igual o superior a deu jor-
nades.

– Divulgacine 2019, III Trobada de Crítica i Divulgació Cinemato-
gràfica, de l’Associació Imajoven Alacant.

– Jornades Skyline 2019, de l’Associació Skyline Festival.
En els dos casos, perquè no s’ajusta al que preveu el resolc primer, 

punt 5, lletra b, de la Resolució de 10 d’abril de 2019, que, a l’efecte 
d’aquesta resolució, exigeix que les jornades professionals, masterclass, 
mercats i altres esdeveniments estiguen dirigits exclusivament a profes-
sionals del sector audiovisual i estiguen organitzats per associacions de 
professionals d’aquest sector.

– Festival Skyline, sol·licitud presentada per l’Ajuntament de 
Benidorm a la qual el mateix Ajuntament va renunciar posteriorment, 
ja que aquesta activitat l’organitza l’Associació Skyline Festival, que 
ha presentat sol·licitud a aquesta mateixa convocatòria juntament amb 
la documentació corresponent dins del termini i en la forma escaient.

Quart
Anul·lar el crèdit pressupostari corresponent a l’import del roma-

nent no adjudicat en aquestes ajudes, que és de 5.893,50 euros, que 
correspon a la línia de subvenció S6423000, «Activitats festivals cine-
matogràfics», inclosa en el capítol IV del pressupost de l’Institut Valen-
cià de Cultura.

Cinqué
No figuren en el procediment i no s’han tingut en compte altres fets, 

ni altres al·legacions i proves que les adduïdes per les entitats interes-
sades, per la qual cosa la proposta de resolució té caràcter de definitiva, 
d’acord amb el que es disposa en el punt 7 de l’article 6 d’ordre de bases 
reguladores.

Sisé
Les ajudes concedides mitjançant aquesta resolució estan acollides 

al règim de minimis establit en el Reglament UE número 1407/2013, de 
la Comissió, de 18 de desembre de 2013 (DOUE L352, 24.12.2013), 
relatiu a l’aplicació dels articles 107 i 108 del Tractat UE a les ajudes 
de minimis.



Séptimo
Los beneficiarios deberán cumplir las obligaciones y normas de 

justificación previstas en los resuelvos séptimo y octavo de la citada 
Resolución de 10 de abril de 2019, del presidente del Institut Valencià 
de Cultura.

Los beneficiarios deberán comunicar al Institut Valencià de Cultura 
la aceptación de la ayuda en un plazo no superior a los quince días 
hábiles siguientes al día de la publicación de la presente resolución en 
el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, según el modelo de acep-
tación que se acompaña a la Resolución de 10 de abril de 2019 como 
anexo III, y facilitar los datos bancarios donde la empresa solicitante 
desee recibir el importe de la ayuda, cumplimentando el modelo de 
domiciliación bancaria que se adjunta a dicha resolución como anexo II.

Sin perjuicio de lo anterior, el plazo máximo para la presentación de 
los documentos justificativos de las ayudas será el 30 de noviembre de 
2019. En caso de no aportar la justificación dentro del plazo señalado, el 
crédito presupuestario quedará anulado, perdiéndose el derecho a cobrar 
la ayuda concedida.

La presentación de la aceptación como de la justificación se rea-
lizará vía telemática, de acuerdo con lo que también se prevé para las 
solicitudes en el punto 2 del resuelvo tercero de la resolución de con-
vocatoria.

De conformidad con lo establecido en los artículos 112, 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas, y 8, 14 y 46 de la Ley regula-
dora de la jurisdicción contencioso-administrativa, esta resolución, que 
pone fin a la vía administrativa, podrá ser recurrida potestativamente 
en reposición o bien cabrá plantear directamente recurso contencio-
so-administrativo, en los plazos y ante los órganos que se indican a 
continuación:

a) El recurso de reposición deberá interponerse ante el presidente 
del Institut Valencià de Cultura, en calidad de órgano competente para 
conceder las ayudas en el plazo de un mes a contar desde el día siguien-
te al de su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

b) El recurso contencioso-administrativo deberá plantearse ante los 
juzgados de lo contencioso-administrativo de València en el plazo de 
dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 5 de septiembre de 2019.‒ El presidente del Institut Valen-
cià de Cultura: Vicent Marzà i Ibáñez.

Seté
Els beneficiaris hauran de complir les obligacions i normes de justi-

ficació previstes en els resolcs seté i huité de la Resolució de 10 d’abril 
de 2019, del president de l’Institut Valencià de Cultura.

Els beneficiaris hauran de comunicar a l’Institut Valencià de Cultura 
l’acceptació de l’ajuda en un termini no superior als quinze dies hàbils 
següents al dia de la publicació de la present resolució en el Diari Ofi-
cial de la Generalitat Valenciana, segons el model d’acceptació que 
s’adjunta a la Resolució de 10 d’abril de 2019 com a annex III, i facilitar 
les dades bancàries on l’empresa sol·licitant desitge rebre l’import de 
l’ajuda, emplenant el model de domiciliació bancària que s’adjunta a 
aquesta resolució com a annex II.

Sense perjudici del que s’ha exposat anteriorment, el termini màxim 
per a la presentació dels documents justificatius de les ajudes serà el 
30 de novembre de 2019. En cas de no aportar la justificació dins del 
termini assenyalat, el crèdit pressupostari quedarà anul·lat, i es perdrà 
el dret a cobrar l’ajuda concedida.

La presentació de l’acceptació com de la justificació es realitzarà 
via telemàtica, d’acord amb el que també es preveu per a les sol·licituds 
en el punt 2 del resolc tercer de la resolució de convocatòria.

De conformitat amb el que s’estableix en els articles 112, 123 i 124 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques, i 8, 14 i 46 de la Llei reguladora de la 
jurisdicció contenciosa-administrativa, aquesta resolució, que posa fi a 
la via administrativa, podrà ser recorreguda potestativament en reposi-
ció o bé es podrà plantejar directament recurs contenciós administratiu, 
en els terminis i davant els òrgans que s’indiquen a continuació:

a) El recurs de reposició s’haurà d’interposar davant el president 
de l’Institut Valencià de Cultura, en qualitat d’òrgan competent per a 
concedir les ajudes en el termini d’un mes comptador des de l’endemà 
de la publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

b) El recurs contenciós administratiu s’haurà de plantejar davant 
els jutjats contenciosos administratius de València en el termini de dos 
mesos comptadors des de l’endemà de la publicació en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana.

València, 5 de setembre de 2019.‒ El president de l’Institut Valencià 
de Cultura: Vicent Marzà i Ibáñez.



EX
P.

NI
F

BE
NE

FI
CI

AR
IO

 / 
BE

NE
FI

CI
AR

I
FE

ST
IV

AL
  /

  F
ES

TI
VA

L
 P

UN
TO

S 
PU

NT
S 

 C
ON

DE
DI

DO
 

CO
NC

ED
IT

 

FA
U-

FE
S-

19
-0

24
G9

84
72

62
4

AS
SO

CI
AC

IÓ
 C

UL
TU

RA
L J

OR
DI

 E
L M

US
SO

L
7ª

 M
OS

TR
A 

IN
TE

RN
AC

IO
NA

L D
E 

CI
NE

M
A 

ED
UC

AT
IU

. M
IC

E 
20

19
39

,5
0 

   
   

   
  

6.
00

0,
00

 
   

   
   

   
  

FA
U-

FE
S-

19
-0

17
G9

87
29

62
7

AS
SO

CI
AC

IO
 C

UL
TU

RA
L J

UA
N 

CO
M

EN
IU

S
CO

RT
OC

OM
EN

IU
S

36
,0

0 
   

   
   

  
5.

69
7,

50
 

   
   

   
   

  

FA
U-

FE
S-

19
-0

39
G9

63
56

29
0

FU
ND

AC
IÓ

N 
PO

R 
LA

 JU
ST

IC
IA

 D
E 

LA
 C

OM
UN

IT
AT

 V
AL

EN
CI

AN
A

FE
ST

IV
AL

 D
E 

CI
NE

 Y
 D

ER
EC

HO
S 

HU
M

AN
OS

35
,0

0 
   

   
   

  
6.

00
0,

00
 

   
   

   
   

  

FA
U-

FE
S-

19
-0

12
G9

87
56

49
7

AS
OC

IA
CI

ÓN
 F

ES
TI

VA
L I

NT
ER

NA
CI

ON
AL

 D
E 

CI
NE

 IN
FA

NT
IL

 D
E 

VA
LE

NC
IA

FE
ST

IV
AL

 IN
TE

RN
AC

IO
NA

L D
E 

CI
NE

 IN
FA

NT
IL

 D
E 

VA
LE

NC
IA

34
,5

0 
   

   
   

  
6.

00
0,

00
 

   
   

   
   

  

FA
U-

FE
S-

19
-0

16
G4

05
12

64
2

AS
OC

IA
CI

ÓN
 D

ON
A 

I C
IN

EM
A

V 
BI

EN
AL

 IN
TE

RN
AC

IO
NA

L D
ON

A 
I C

IN
EM

A
34

,5
0 

   
   

   
  

6.
00

0,
00

 
   

   
   

   
  

FA
U-

FE
S-

19
-0

29
G5

31
87

39
9

AS
OC

IA
CI

ÓN
 F

UT
UR

A 
FI

LM
S

16
 F

ES
TI

VA
L D

E 
CI

NE
 D

E 
AL

IC
AN

TE
34

,0
0 

   
   

   
  

6.
00

0,
00

 
   

   
   

   
  

FA
U-

FE
S-

19
-0

30
G9

75
70

23
8

AS
OC

IA
CI

ÓN
 LA

 D
EB

ID
A 

EV
OL

UC
IÓ

N 
LA

BO
RA

TO
RI

O 
CU

LT
UR

AL
FE

ST
IV

AL
 IN

TE
RN

AC
IO

NA
L D

E 
CO

RT
OM

ET
RA

JE
S 

RA
DI

O 
CI

TY
34

,0
0 

   
   

   
  

6.
00

0,
00

 
   

   
   

   
  

FA
U-

FE
S-

19
-0

37
G5

48
08

60
5

AS
OC

IA
CI

ÓN
 M

ED
IT

ER
RÀ

NI
A 

AU
DI

OV
IS

UA
L

III
 E

DI
CI

ÓN
 P

RO
YE

CT
A 

¿D
ÓN

DE
 V

IV
ES

?
30

,5
0 

   
   

   
  

6.
00

0,
00

 
   

   
   

   
  

FA
U-

FE
S-

19
-0

26
G9

81
68

41
2

CA
TA

CU
M

BA
. S

EM
AN

A 
DE

 C
IN

E 
FA

NT
AS

TI
CO

 Y
 D

E 
TE

RR
OR

CA
TA

CU
M

BA
 F

IL
M

 F
ES

TI
VA

L
30

,0
0 

   
   

   
  

6.
00

0,
00

 
   

   
   

   
  

FA
U-

FE
S-

19
-0

31
P0

30
11

00
D

AY
UN

TA
M

IE
NT

O 
DE

 L'
 A

LF
ÀS

 D
EL

 P
I

FE
ST

IV
AL

 D
E 

CI
NE

 D
E 

L'A
LF

AS
 D

EL
 P

I
30

,0
0 

   
   

   
  

6.
00

0,
00

 
   

   
   

   
  

FA
U-

FE
S-

19
-0

11
G4

26
39

60
9

AS
OC

IA
CI

ÓN
 S

KY
LI

NE
 F

ES
TI

VA
L

SK
YL

IN
E 

III
 B

EN
ID

OR
M

 F
IL

M
 F

ES
TI

VA
L

29
,5

0 
   

   
   

  
6.

00
0,

00
 

   
   

   
   

  

FA
U-

FE
S-

19
-0

01
P4

62
07

00
G

AJ
UN

TA
M

EN
T 

DE
 P

UÇ
OL

XS
 F

ES
TI

VA
L D

E 
CO

RT
OM

ET
RA

JE
S 

DE
 P

UÇ
OL

29
,0

0 
   

   
   

  
3.

35
2,

00
 

   
   

   
   

  

FA
U-

FE
S-

19
-0

09
G5

40
40

69
6

AS
OC

IA
CI

ÓN
 C

IN
EM

AT
OG

RÁ
FI

CA
 Y

 A
UD

IO
VI

SU
AL

 D
E 

SA
X

FE
ST

IV
AL

 IN
TE

RN
AC

IO
NA

L D
E 

CI
NE

 D
E 

SA
X

29
,0

0 
   

   
   

  
6.

00
0,

00
 

   
   

   
   

  

FA
U-

FE
S-

19
-0

33
G5

47
14

15
9

ES
CO

LA
 D

E 
CI

NE
M

A 
RI

UR
AU

RI
UR

AU
 F

IL
M

 F
ES

TI
VA

L
29

,0
0 

   
   

   
  

6.
00

0,
00

 
   

   
   

   
  

FA
U-

FE
S-

19
-0

06
G4

67
53

65
3

LA
M

BD
A,

 C
OL

·L
EC

TI
U 

LG
TV

 P
ER

 LA
 D

IV
ER

SI
TA

T 
SE

XU
AL

, D
E 

GÈ
NE

RE
 I 

FA
M

IL
IA

R
FE

ST
IV

AL
 M

OS
TR

A 
LA

 P
LO

M
A

28
,5

0 
   

   
   

  
6.

00
0,

00
 

   
   

   
   

  

FA
U-

FE
S-

19
-0

21
Q

46
01

45
7G

M
OS

TR
A 

DE
 V

AL
ÉN

CI
A 

I I
NI

CI
AT

IV
ES

 A
UD

IO
VI

SU
AL

S
M

OS
TR

A 
DE

 V
AL

ÈN
CI

A 
- C

IN
EM

A 
DE

L M
ED

IT
ER

RA
NI

28
,0

0 
   

   
   

  
6.

00
0,

00
 

   
   

   
   

  

FA
U-

FE
S-

19
-0

07
G9

80
74

57
8

AT
EN

EU
 C

UL
TU

RA
L C

IU
TA

T 
DE

 M
AN

IS
ES

FE
ST

IV
AL

 IN
TE

RN
AC

IO
NA

L D
E 

CI
NE

 F
AN

TÁ
ST

IC
O 

"M
AN

IA
TI

C"
27

,5
0 

   
   

   
  

6.
00

0,
00

 
   

   
   

   
  

FA
U-

FE
S-

19
-0

34
G9

82
16

21
1

AS
SO

CI
AC

IÓ
 C

IU
TA

DA
NI

A 
I C

OM
UN

IC
AC

IÓ
-A

CI
CO

M
FE

ST
IV

AL
 C

IN
EM

A 
CI

UT
AD

À 
CO

M
PR

OM
ÉS

27
,5

0 
   

   
   

  
6.

00
0,

00
 

   
   

   
   

  

FA
U-

FE
S-

19
-0

02
P0

31
42

00
G

AY
UN

TA
M

IE
NT

O 
DE

 P
IL

AR
 D

E 
LA

 H
OR

AD
AD

A
IV

 F
ES

TI
VA

L I
NT

ER
NA

CI
ON

AL
 D

E 
CO

RT
OM

ET
RA

JE
S 

CO
RT

OP
IL

AR
27

,0
0 

   
   

   
  

6.
00

0,
00

 
   

   
   

   
  

FA
U-

FE
S-

19
-0

25
G0

30
46

56
2

FU
ND

AC
IÓ

N 
CA

JA
 M

ED
IT

ER
RÁ

NE
O

FE
ST

IV
AL

 IN
TE

RN
AC

IO
NA

L D
E 

CI
NE

 IN
DE

PE
ND

IE
NT

E 
DE

 E
LC

HE
27

,0
0 

   
   

   
  

6.
00

0,
00

 
   

   
   

   
  

FA
U-

FE
S-

19
-0

13
P4

61
75

00
F

AJ
UN

TA
M

EN
T 

DE
 M

ON
TA

VE
RN

ER
M

OS
TR

A 
IN

TE
RN

AC
IO

NA
L D

E 
CI

NE
M

A 
DO

CU
M

EN
TA

L M
ON

TA
VE

RN
ER

 M
ON

-D
OC

 2
01

9
25

,0
0 

   
   

   
  

6.
00

0,
00

 
   

   
   

   
  

FA
U-

FE
S-

19
-0

28
P1

20
40

00
B

AJ
UN

TA
M

EN
T 

DE
 C

AS
TE

LL
Ó 

DE
 LA

 P
LA

NA
FE

ST
IV

AL
 D

E 
CI

NE
 I 

M
ÚS

IC
A 

DE
 C

AS
TE

LL
Ó 

CI
M

25
,0

0 
   

   
   

  
6.

00
0,

00
 

   
   

   
   

  

EX
P.

NI
F

SO
LIC

IT
AN

TE
   /

    
SO

L·L
IC

IT
AN

T
CO

NC
UR

SO
S 

Y 
JO

RN
AD

AS
  /

 C
ON

CU
RS

OS
 I 

JO
RN

AD
ES

 P
UN

TO
S 

PU
NT

S 
 C

ON
DE

DI
DO

 
CO

NC
ED

IT
 

FA
U-

JO
R-

19
-0

27
G9

87
29

85
8

AV
AN

T-
AS

SO
CI

AC
IÓ

 V
AL

EN
CI

AN
A 

DE
L A

UD
IO

VI
SU

AL
 P

ER
 A

LS
 N

OU
S 

TE
M

PS
AC

TI
VI

TA
TS

 2
01

9 
AV

AN
T

29
,0

0 
   

   
   

  
5.

99
5,

00
 

   
   

   
   

  

FA
U-

JO
R-

19
-0

14
G9

78
95

77
5

ES
CR

IP
TO

RS
 D

E 
L'A

UD
IO

VI
SU

AL
 V

AL
EN

CI
À

RE
TO

S 
DE

L G
UI

ON
: U

NA
 M

IR
AD

A 
EU

RO
PE

A 
- R

OG
ER

 D
RE

W
25

,0
0 

   
   

   
  

1.
40

2,
50

 
   

   
   

   
  

FA
U-

CO
N-

19
-0

15
G9

78
95

77
5

ES
CR

IP
TO

RS
 D

E 
L'A

UD
IO

VI
SU

AL
 V

AL
EN

CI
À

LA
 T

RA
CA

25
,0

0 
   

   
   

  
2.

65
9,

50
 

   
   

   
   

  

EX
P.

NI
F

SO
LIC

IT
AN

TE
   /

    
SO

L·L
IC

IT
AN

T
CI

CL
OS

 / 
CI

CL
ES

 P
UN

TO
S 

PU
NT

S 
 C

ON
DE

DI
DO

 
CO

NC
ED

IT
 

FA
U-

CI
C-

19
-0

03
G0

39
94

17
5

CI
NE

 C
LU

B 
VI

LL
EN

A
PR

OG
RA

M
AC

IÓ
N 

CI
CL

OD
 C

IN
E 

CL
UB

 V
IL

LE
NA

38
,0

0 
   

   
   

  
6.

00
0,

00
 

   
   

   
   

  

FA
U-

CI
C-

19
-0

05
G4

67
96

34
8

CI
NE

 C
LU

B 
UT

IY
E

CI
NE

 C
LU

B 
UT

IY
E

35
,0

0 
   

   
   

  
6.

00
0,

00
 

   
   

   
   

  

FA
U-

CI
C-

19
-0

35
G9

82
16

21
1

AS
SO

CI
AC

IÓ
 C

IU
TA

DA
NI

A 
I C

OM
UN

IC
AC

IÓ
-A

CI
CO

M
CI

CL
E 

AC
CI

Ó 
DO

CU
M

EN
TA

L
32

,0
0 

   
   

   
  

6.
00

0,
00

 
   

   
   

   
  

FA
U-

CI
C-

19
-0

23
G0

39
77

92
3

AS
OC

IA
CI

ÓN
 IM

AJ
OV

EN
 A

LI
CA

NT
E

CI
NE

CL
UB

 M
ED

IT
ER

RÁ
NE

O 
CI

NE
CA

FE
TA

ZO
31

,2
0 

   
   

   
  

6.
00

0,
00

 
   

   
   

   
  

FA
U-

CI
C-

19
-0

04
G0

32
06

30
7

CI
NE

CL
UB

 LU
IS

 B
UÑ

UE
L

CI
CL

E 
DE

 P
RO

JE
CC

IO
NS

 C
IN

EC
LU

B 
LU

IS
 B

UÑ
UE

L
30

,5
0 

   
   

   
  

6.
00

0,
00

 
   

   
   

   
  

AN
EX

O 
I. 

RE
LA

CI
ÓN

 D
E 

BE
NE

FI
CI

AR
IO

S Y
 D

IS
TR

IB
UC

IÓ
N 

DE
 LA

S A
YU

DA
S

AN
NE

X 
I. 

RE
LA

CI
Ó 

DE
 B

EN
EF

IC
IA

RI
S I

 D
IS

TR
IB

UC
IÓ

 D
'A

JU
DE

S



EXP. NIF SOLICITANTE   /    SOL·LICITANT FESTIVAL  /  FESTIVAL  PUNTOS 
PUNTS 

FAU-FES-19-038 P0311900E AYUNTAMIENTO SANT JOAN D’ALACANT XIX FESTIVAL CINE SANT JOAN D’ALACANT 18,00            

FAU-FES-19-008 P0300075I MANCOMUNITAT DE L'ALCOIÀ I EL COMTAT RURAL FILMFEST 9,00               

EXP. NIF SOLICITANTE   /    SOL·LICITANT CONCURSOS Y JORNADAS                                    
CONCURSOS I JORNADES

 PUNTOS 
PUNTS 

FAU-JOR-19-019 G96772322 PRODUCTORS AUDIOVISUALS VALENCIANS EVENTO PAV 2019 21,00            

ANEXO II. RELACIÓN DE PROYECTOS QUE NO SUPERAN LOS 25 PUNTOS
ANNEX II. RELACIÓ DE PROJECTES QUE NO SUPEREN ELS 25 PUNTS


		2019-09-12T13:41:19+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




